juridiction ou ordinaire, ou commise : A suo episcopo vel àproprio
sacerdote poterit absoluiionis beneficium obtinere. Sur quoi Hostiensis
dit : Intélligo proprium sacerdotem, parochialem proprium vel dioecesa-

nuffl-, vel Muni qui de licentiâ ipsorum electus est. (Voyez JURIDICTION.)

§ VIL EXCOMMUNICATION, Religieux.

il y a toujours.eu chez les religieux une sorte d'excommunication
introduite parmi eux, à l'exemple de l'excommunication qui avait lieu
dans l'Église à l'égard des séculiers; c'est-à-dire que, comme il y
avait dans l'Église des excommunications différentes, selon la diffé-

rence des communions dont l'Église trouvait bon de priver le fidèle
tombé dans quelque faute, de même saint Benoît, sans parler des

plus anciennes règles de saint Pacôme et de saint Basile, établit par
sa règle différentes excommunications que l'abbé doit appliquer selon
les fautes plus ou moins grièves : Secundùm modum culpoe excommu-

nicationis, vel disciplinoe débet extendi mensura ; qui culparum modus
in abbatis pendet judicio. A l'égard des fautes légères, voici ce que
ce saint fondateur ordonna : Si quis tamen frater in levioribus culpis
invenitur, à mensoeparticipatione privetur. Privari autem àmensoe con-
sortio ista erit ratio, ut in oratorio psalmum aut antiphonam nonim-

ponàt, neque lectionem recitet, neque ad satisfactionem; refectionem
cibipost fratrum refectionem solus accipiat; ut si, verbi gratiâ, fratres
reficiant sextâ horâ, Me frater nonâ: si fratres nonâ, ille vesperâ,
usque dùm satisfactionecongruâ veniam consequatur.

Et pour les fautes grièves, la règle porte : Si quis frater contu-

max, aut inobediens, aut superbus, aut murmurans, aut in aliquo con-
trariùs existens sanctoe reguloe etproeceptis, seniorum suorum contemp-
tor repertus fuerit, hic secundùm Domini nostri proeceptum admoneatur
semel et secundo, secrète à senioribus suis. Si non emendavit, objurge-
tur publicè coràm omnibus. Si verô neque sic correxerit, si intelligit
qualis poena sit, excommunicationi subjaceat. Si autem improbus est,
vindictoe corporali subdatur. Is autem frater, qui gravions culpoe noxa

tenetur, suspendatur à mensâ simul et ab oratorio; nullus ei fratrum
in illo jungatur consortio neque in colloquio ; solus sit ad opus sibi in-

junçtum persistens in poenitentioe luctu, sciens Mam terribilem apostoli
sententiam dicentis, traditum hujusmodi hominem Satanoe in interitum

carnis, ut spiritus salvus sit in die Domini ; cibi autem refectionem solus

percipiat mensurâ, vel horâ, quâ providerit ei abbas competere : nec à